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La Cuenta de Resultados es un documento que
permite conocer el resultado económico del ejercicio,
que se obtendrá por la diferencia entre los Ingresos y
los Gastos.
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Ayudas monetarias y otros

Aprovisionamientos

Gastos de personal

Otros gastos de explotación

Amortización del inmovilizado

Gastos financieros

113,65

4.613,21

8.247,84

32.788,06

463,59

2,54

730,66

3.552,87

8.183,85

28.369,97

390,27

0,00

Año 2020 Año 2019

46.228,89

GASTOS
Dietas, desplazamientos de 

colaboradores y junta 

directiva 

Lotería de Navidad, compras 

de bar, variación de 

existencias

Nóminas y seguridad social 

de los trabajadores

Alquileres, Internet, Seguros, 

Suministros, Comunicaciones, 

Materiales, etc.

Total GASTOS

Intereses bancarios

Gastos por depreciación de 

los bienes 
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Cuotas de asociados y 
afiliados

Aportaciones de usuarios

Subvenciones imputados al 
resultado del ejercicio

Otros ingresos de 
explotación

Ingresos financieros

5.404,00

22.946,82

22.030,77

420,00

0,98

Año 2020 Año 2019

53.729,83 50.802,57

INGRESOS
Cuotas de Socios ASSC

Inscripciones de Actividades 

Recaudaciones del bar, 

donativos y otros.

Subvenciones de 

explotación de las entidades 

públicas

Intereses de cuenta a 

nuestro favor 

Total INGRESOS

5.293,00

33.563,65

14.873,18

0,00

0,00

Bonificaciones Seguridad

Social por formación



El Balance de Situación es un documento que
permite conocer la situación financiera y económica
de la entidad.
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Año 2019Año 2020
Todos los bienes y 
derechos a cobrar que 
tiene la entidad.

Todas las deudas y 
obligaciones a pagar
que tienen la entidad

Es la diferencia del 
ACTIVO menos el 
PASIVO. Es el valor 
de la entidad.

PATRIMONIO NETO = ACTIVO - PASIVO
PATRIMONIO NETO = BIENES/DERECHOS - OBLIGACIONES



A S A M B L E A  G E N E R A L  
O R D I N A R I A  A S S C  

1 0A B R I L 2 0 2 1

Inmovilizado Material

Inversiones financieras a 
largo plazo

Existencias

Usuarios y otros deudores de 
la actividad propia

Deudores comerciales y otras 
cuentas a cobrar

Periodificaciones a corto 
plazo

Efectivo y otros activos 
líquidos equivalentes

Gastos anticipados (Seguros 

Furgoneta-Responsabilidad 

Civil 2020-2021)

Fianzas con Luz y Agua

Año 2020 Año 2019

42.687,04 34.012,95

ACTIVO
Ordenadores, tv, video, 

muebles de oficina, etc

Deudas públicas  

pendientes de cobrar

Dinero disponible en 

Banco y Caja

5.972,61

87,04

658,00

777,00

6.132,68

521,44

28.538,27

6.436,20

87,04

0,00

424,00

12.416,04

465,99

14.183,68

Total ACTIVO

Deudas privadas 

pendientes de cobrar

Anticipos Acreedores
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Año 2020 Año 2019

1.830,93 657,78

PASIVO

Total PASIVO

Deudas a corto plazo con 
entidades de crédito

Beneficiarios, 
acreedores

Otros acreedores

895,93

0,00

935,00

26,00

150,00

481,78

Deudas pendientes 

con bancos 

Deudas pendientes con 

usuarios.

Deudas pendientes de pagar 

a empresas, trabajadores y 

Hacienda/Seg.Social
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Fondo Social

Reservas

Excedentes de ejercicios 
anteriores

Excedente del ejercicio

32.977,54

0,00

-9.197,32

9.574,95

Año 2020 Año 2019

40.856,11 33.355,17

Fondo social de la 

entidad

Pérdidas acumuladas de 

ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio 

(Beneficios o Pérdidas)

Total PATRIMONIO NETO

7.500,94 9.889,43

VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO
Año 2020-19 Año 2019-18

32.977,54

377,63

0,00

7.500,94

Beneficios acumulados 

de ejercicios anteriores

PATRIMONIO NETO



El Presupuesto es un documento que consiste en la
relación detallada de todos los ingresos y gastos que
la entidad tiene previsto realizar durante 2021.
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Cuotas de asociados y afiliados

Aportaciones de usuarios

Subvenciones, donaciones y 
legados  imputados al resultado 

Gastos por colaboraciones y del 
órgano de gobierno 

Aprovisionamientos

Gastos de personal

Amortizaciones, provisiones y 
otros gastos de explotación

5.400,00

16.450,00

19.890,00

100,00

4.900,00

13.500,00

23.240,00

Total

INGRESOS

PRESUPUESTADOS

41.740,00

Gastos 
Corrientes

Ingresos de
funcionamiento

Total

GASTOS

PRESUPUESTADOS

41.740,00
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INGRESOS DE LA ENTIDAD
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72,319%

27,681%
SUBVENCIONES 

PÚBLICAS

FINANCIACIÓN

PROPIA

CONCEPTO IMPORTE %

Financiación Propia 38.856,65 72,319%

Subvenciones de Entidades Públicas 14.873,18 27,681%

TOTAL ... 53.729,83 100,00%



SUBVENCIONES PÚBLICAS

AYUNTAMIENTO 

DE SANTANDER

GOBIERNO DE

CANTABRIA
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34,526%

65,474%

CONCEPTO DESCRIPCIÓN IMPORTE IMPORTE %

ICASS. Mantenimiento de la Entidad 3.041,41

DG JUVENTUD. La Juventud Sorda ante el Covid-19 2.093,65

C. PARTICIPACIÓN. Participación Ciudadana 300,00

C. JUVENTUD. La Juventud Sorda ante el Covid-19 900,00

C. SOCIALES. Mantenimiento de la Escuela LSE 7.540,50

IGUALDAD Las Mujeres Sordas en tiempos del Covid-19 997,62

TOTAL ... 14.873,18 14.873,18 100,00%

Ayuntamiento de Santander 9.738,12 65,474%

Gobierno de Cantabria 34,526%5.135,06


